УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
От РЛ. 2014г. № /JT

О плане мероприятий по противодействию
коррупции в управлении образования на 2014 год

Во исполнение Постановления Кабинета Министров РТ от 18.08.2011г. № 687
«Об утверждении Комплексной республиканской антикоррупционной программы на
2012-2014 годы», приказа МОиН РТ от 19.12.2011г. № 6568/11 «Об утверждении
Комплексной республиканской Антикоррупционной программы МОиН РТ на 2012-
2014 годы», Комплексная антикоррупционная программа Нижнекамского
муниципального района на 2012-2014 года, утверждено постановлением
руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан № 1414 от 10.11.2011г., в целях повышения эффективности
деятельности управления образования и образовательных организаций по
противодействию коррупции,

1 .Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в
управлении образования Исполнительного комитета и образовательных организациях
Нижнекамского муниципального района на 2014 год.

2.Назначить заместителя начальника управления образования А.Р.Рамазанову
ответственной за исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в
управлении образования Исполнительного комитета и образовательных организациях
Нижнекамского муниципального района на 2014 год.

3.Возложить на руководителей образовательных организаций ответственность
за выполнение антикоррупционных мероприятий согласно плану.

4.Заместителю начальника управления образования А.Р.Рамазановой довести
содержание данного приказа до сведения руководителей образовательных
организаций.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник А.Р.Фаретдинов

& в « « о
Ut
2 я a
& 5Я S

В о О ГЦ И CS и 4 К 5 о

2 Б
й" с и к
о в
ЗЯ Я н и S

« и о зв л —
о U о аз
№ § л си с a s

о
о а

«
а
1
я a

d оа
в § в 2

Ё 5 ©
к а в я

а £ в Б о a 0) 2 В

в в в

о и О SC
о 5 сз
ы о В й В Я

Й «

S &
Си о

ко и о

а Я в я
> >
из

J3 в в и
S3 н У н о —
н о

я я в
Я м я я ^ ч я « Я ы a cu

^ В о м О L. £ а- «
S I a

о
-е-

н «
н № ч

я В в V В ч о В о Я
м о —
U

зВ Я н я я
с. я о
с. 4)
0> в в S3 со о в
<и
2
я 03
я

в
И и о в а ч и н
Я
Ч
5Я
о В В о я в в > > с. с. о а в н в «
я в <и я 0> в и и 1С о
QJ
о в в о я в ее о Я Я сз и с. о

<и о ва о S3 сз С< Я
О Я вз Я н ез S си о
К

к я к й аз О
Щ 3 о 3

зЯ Я Я ей «Я
Я §

Си ft и ю ю >> О ft о л о
я н
о о* о я 5 и И СЙ я а Й ° и
1 1 1
m fe а « Лад

§ 1 = а О й « я о ft Н С я о

я я 0> а з

я я
я к
ft a о и «
я а н о >я <и ч о а я н

<и я о >я

О i-ri Он Н И

а
>я я я

X! Я к 'л л о Й я я ft о я 5 И Н о Й ° 2 о. о. S С с С U S
Я я *
- 1 1
I N 5. г 2 ^ о ft S я

s а S 0) я у о
ЗЯ о я я

§ я я о я Я" я >> ft ft о и я н
S

о гм
(N
о (N СЙ я СЙ S

2 s (D (U
ч я й я ft й м а
>> я „ ей
СЙ Н ^ я о 2 и Я

СЙ н <и
S о и
о
о я из ч о н я я ч о я о

СЙ я о
ft

ft S к

3 н о о
В4

2 §
Е г-< о
S s
§ я я ,5 я ю ,
к И g ^ <и ,oi S ft ^

И о

и Tt-
о (N
н
I а И

ft
I ч а> я & Ч 1=1

и о
о (U а Я Р

о я

§ ч я
а н о зЯ
S S
а ^
(U ft Ч s Й 2 я о и

Й-ч я

я я
« СЙ Я я 5 сй Я а СЙ о

и а а а
Я 5

У! °
ей Я сй И н о ю ей ft

ft Ю О
я я я
% а ей

ft о
й
я а Ч
<а
й а О

> -. о
^ л
а о

л
б
Б
<и
и
н
CJ
Й —
н

О

Б
S
я

S м

в в
s «
В о»
с, а

^ В о М о г
£ а &

г а о

н
я
н
га
ч

я в в
в ч о Б
о В
О
а .

U

5В
В
н
я в
В о а
4> §
и В В сз
и
о В
v
2 В ез

£

<D 5
в й
я й
м М
« 8
i I нн Он в ю

> > о
А
н
к

2 § га щ И <и
CQ В
3 Й

в
н
о
о
в
Ю Я
н
и ~ й «

С О <и О Й
га в
л х
О о

§ 3 „ (н a
а , о и
о ч о

X в С

«
в
в
се
га

В 0)
s i - © *
U ° О CQ

в
в
В
В >. Он Он
о «
«
в
га
н
о

> в
0)
Ч О га
в р

о , Н
с о

и
<и
в
и

* я О 1-й О. ̂  В И

и '
в О X
га ш
Он о
S §
2 а g с
5 §
с в
я Й
3 й
я S
Я &
с ? <->

га
5В
в
я
<и Он
о щ
в
н
о Он (L)
в а ,
в и
^ -В-
§ о
ч > в
«и о

Ю в
о я
о , Я
в ч

о
в
в «
о
н
о
о

с

pa
га
о
и
и и
Л >в к> К
Л 1-И >-ч ЬЧ ^ а>
в g >-> &

в
X
3
в
в
в
a ^

>> Й ~ в

kfl
я
оа
£ 2

1 й

l i в ей
о ,
оа
Р
о
ч
<и Он
в

X
3
в
л
с ;
и
1 га О
Й
ft

ю
о
ва
га
о
а
о

ю
о
в

2
в
в
a j
В
<L>
Я X о 8
& в я я

се со
Я
В
се
и
а ,
о

> я
Ч р
н
в
ч
о со
0 х

3 о* Я Он л
W ч
a a К Н
В се се CQ
Й °
1 я га d,
о ю

U о

я
я
£ со
Я
§
V
а ,
я

" о
В - в в
В ш 8 5 в ^ м р «

к R я
в S в
S - & S

О Ĉl PS

о
CN

О й
К о
§ ( S

я в
& ^

ft S О ей И Он А
В U аЗ
£ Я 4

& О
В U

«
В
В
сЗ
га
о

в ю К>> О

я
сз

о
я
я «
о
н
о
о
с

о
га
о
си
о

ю
о
я

X
я
и
о
<и

ч 2 га X
я
и
о
<и

се
оа
о

в о
X
я
и
о
<и

се
оа
о в

<и
и
в

я М я в
я п <и

о
о
О .

я
и
a
се

ю
о

<и
о
о
О .

се
и
я Оч оа U я в Я о о

1 В я о
га о Я Oi
о
га

я я ч w я о w
о UH в X

я я UH я X
я

я
се

о
и S й со

Я 2 н у
В в CQ я се га >1 ю о
и
Он
о

и о
> я

X 8
К

>1 ю о
V
в

<и ч о и го
JB
о
ч

« Я
в
Он

и в <L> « Я
в
Он

в н
о § н

в
ч

« Я
в
Он Он Он Г) U с о Он

«
я
я
<и
ч
§
а ,
я

й »
я Он

С

я
н
о
о S
я

<D ч Он О
а х S ю
о 8

С я

w
я
я
и
ч
га
сз Он
я
> >
и > >
ч

л
н
в
<и
S
а
5
а> _ Он о
<и ^ 3 В
га ' 5
S5M i—r Й |
6 ^ о л.
в й
в 3
S я В Я та "

СО

га р
' § 1 й

о
о
1ч
К я

а и В г> В
ш
о
<и
я

Ю

<и 5
в й
я 3
е га
« 2

к ю
о

и*
>>

И
в
Он
в
н
<и
я
н
о

>в
в
и
о
£
в
н
в

в
С

о
в
в
§
н
о
о

С

га я
я я
« я
р §
1 I
2
в о

> я «
о В . Я

аЗ со В В
ей
U
О .

Он О
О й
« га
В Я
Ь я Я и
ей га

н в В
Я
сЗ
м
Я

5 о
Он
0)
я
я
CJ
я г»
я
о
и

VQ
О

о
2
о
Ч
D
га
Ч
о
я
я
н
о
о
я
га
Ч
<и
и
W
и
ч

« S
в й

| | Я ю

вз о
н
W о Си Б
X в

а о
5 ев
X
3
в о
оа J3
О-
Б
X
3 в ва в
н
я S
а о в
«в
со В
Н
Сн
и
Б
w ^
Г)
В
«в
В В о в Б
Б
>>
С -
Он о
а в
Р Б
<
г 4

w
я I р
я
(U
S
>л
И
о
ч
§

я
ю
и
К
ч

U

о
я
я «
о
н
о
о

С

X
га
н «
я
я
Он
в
S
и
в
Я Я
£ Sh

ЬЙ
о
я

СЙ со
Он
ч
<и
я
о
Он
я
я
н
о
о

ч
о
я
3
ю
се со
es
4
о

со
О
Он
Я

га"
н
о
га
ч
<и
Н Он 5

fe S2 Я tsj
О ю a
<D Я
я
1)
я
<и
в
о
<и

ю
о

о
Й j
в
н
к
се
Он
Р
в
о
и

щ
3 в я
<и СО F О
Й а н

О

я я я
я м н я я я Ё ^ Н Я « а Я о ч а а
В о м О и (£ a «

* 2 я s S а
о
-е-

я я я и Я ч о Я и Я
a о а,
U

зЯ Я н я я а я о а «
Я а> Я Я Я а о я <ц
S Я я

X

« я §
и о

а I нч &с в ю >> о

« я я
е ч: 5 <и Ч и эя О я и я
2 о Ч и
о О >1 я 1> £ Я ч я g 6 Й
Я w О Ю U о

§ uQ Я a
§ я я я я &

З Я о я я о s >
я ^ 2

S S О, р 2 о.

2
х е 3 « И Г> о и
Я5 О 3 g я и о ftg 2 о К

с рз я * я и S м Я <L> и я СЗ

~0

Я
аз и

я л
S о Ч а, с о о и я я я г

з Я о я я о я ЕГ
£ а ^ я а н
О Q И и
S с Н О я «
Я Г)

о я я й о н о о с

о я
а и S X я «
о <l> Я
К н

о я я о я я я
S S я я я «
и о а « о н

о 2 я

со Я Я
2 а о
2 5

g «
я я
Л о с 8

X я
со о |
ей §
нО я а §
и о ч
3
00 я н а <D Я
О И Г)
ЗЯ
О Я я о я я я >>
а со а о о ' н

ы <и о а я

2 я К ^ я 3 <D 5 к я
я 8
а | № а и ю >> о

« я
Я' я н я <и S >>
и о ч
я ю 4J
ч о

о я я к о н о о с
2 я я я со о

й а мч ч> <и е S ®
2 и я о Ч зк I—I Я а я 2 Й

а я «ч я и а о
з Я
О Я я о я я С «
>~> о a ц;

а н о о я а 4 *
Р И и 3

>ч ч о

а о и я F я я
(U я я <и ч

я а ч <и
Й
РЭ о

X я
в

>> ы а а я ю н о
§ А

СО & ^ о ч ь X и я

и< >>

U Я Я а
о н я в
о
S зЯ
3 я я
о я я в
а а
о
ы в F в С

W « я w я « я я я я
V ч §

я я я
V ч §

я со
я
V ч § ю о

а

я
V ч § о

а а а я >. а ю
а я >. ю о
а я >. о

1-3

Я а <и
й S о •=, я я к а о я 2 я н « s я 5 а й С я

Я

о я я «
о н о о С

о <и

я и н о
4)

S и
(U Я Я (U
а з ю о С

U
> > Ч о

X
5 3 S я И из 2 ч Ч (D РЭ н
Я я
g §

<и а а ю я о

и о я я
л а

S о я
л _ ч 1> <D н ?

0Q о
> > ч о
X л я а зЯ

U
> > Ч
о >ч

И к
О Ю Я <D 5 а а н ю о я

х 3 я я

« я я D
Я 2
Я Я н о
о и § Я
« 8 a g с а я о я м
§ 2
я ^ « я U X я

1) ч
a s О £Г

£ о н
м

я ч я я U я я о а я
в о я в
я
ю о
аГ Я Я и
В 0> S3 и о а я
ш О в в
о в в Б
> > а а о id в н

« я я я РЭ о
§ а § а

зЯ Я я я я я 2 о я " я я а и а и
о а о а о

я
Е о о я О Я я й я я

я я я я >, а « л Ю о я и
s S
00 я §

<и
а 3 CQ о с

я со н
я «
О и я ч О о Н я X s
-&1 н о о а а я я

я ч о U 0> я я 1) я <и н
СП

л ч
<и
й

05 О X я
а

о 2
§ g а >> а я Ю я ю °

я я Я рз
я О О со £3 я Я cî

ГР нн
^ 2 н Я О О я я Й о я я я

2 о и о о я я 4 о н и 5 «
я я я со о
00 а 4 о я о
5

м я
а ^ я а я и о я

<U )S а я ч я

а о bd я н я я
я я я - _ я о я оо Я со Я Я
Я
и* а о

со Я §
U а о

га в в
v
В
н «
н
о> В
н

О

„ в
« ч

X
3
в

- й « g S В
я Й и я а 5 й й
га Э га м щ ° 8 2 S | 3 § S3 § о- а и о, и в ю >. ю с̂

р>> о л о о

й к
ЕЯ н
в £ ss га 5 о

« В
В

5 8 оЗ
о , S
р 4 с и в VO

> > о

X
3

3 га R t?
2 5
в сз а
Ч. м со
О О в га го д
О та се
X & и
>-> ю с и
о , о о

<и
в
в
<и

§ 8
я . §

§
га
В ьП р ё се S се се И Ч д 2

о о В
га со в

& та О га се
- a « а и Я ю си

> > о с и о о

Я 8 с и

в
5
н
в
ч
о
га
о

> в
в В

се се
я Й
о в 8 з

& « & t -Я ю' >>ю а.
> > о о . о о

и
в
в
<и
га о
Я 8

X
3
в
га
4
и
н

>В В в a S й я
га 3 га со
* 8 ° га м

£ S. § S/C Я ю >.ю си
> > о Он о о

в
JS

в в в
« со
S s
fc ч Я 55
В 01 а с->> Б ©

со о и
s 1

в.
о

н
53
н га ч

в
н о
О
в в га
о
со
В

В
В
Я
в

с и
га о
се х
2 s

га
о

о я
в

со я
В §

s ° в « О О)
в ч
о о
Я РЗ
и a

н
о о
с и л
в в

о
в
я
о
в
я

> , в Ы I - w В >-> Я
Й Си я
w а , оз

о н
х я Я е
н
Я o a a

о
и
о
я
я
о
я
я

га
о
х
я
я
л
ч
о
И a 0

1 И
о н
х я
я
н я
се Я

га
о
X
я
я
Л
ч
о
X в

о и
о
я в
о
я
я
Я W
>-, я
си ев
о н

£ & В
и в о
и

ю о
в в
о
о оз га

га
о
х
я
я
л
ч
о
х
a
я

о
я
я
о
я

Й я 5 в
в я
£ л я
о
в И в

н
я

CU СО
р я

я о
о ее га

к в в « в
ч о в
и в
•га о
а

U

и

о
( N

И
&
га
х

и

о
( N

Н
&
га
х

и

о
CN

Н
&
га
х

се
ч
о
и,
<и в в
и я
и
н

СО

X в
X о га

« я
о I * 2 I g
ё g « я I s/ о ,
й я в
« * ° н 2 &
н й "

CQ D . S

зВ В
Н
В В
а в о
а.
V
2
v В В
ее
В о В
i>
2 В
OS
К

3 га
в х
га я
4 х
<р о
н и
Й V га w
8 Ч

О 2

Й «
ю Р?
° X
§ §

я S И о
о х

^ §

X
Й в в к

и ^
я g
В в
К CU
о "
и га
се _
Ч «
0) В
с В
Й S
н I о я

I I

га

х
в
X о
0
я

1 2 0 я

& S

1 s

О О
я о
я га
я Ь
я ^
2 я
я в я 2 се в
га
о со

в
Я
CU
Он
о
X —
н в

Б Й

X О
О С

а4 8 а я

Н

О
Р ч
S
н 2
о 2
и
s H
со
Я
Я

~ се
° ^

о
»
X
я
5
се
еМ
я

: Я
О
В
J5
4
и
5
оа
О
|

о ^
VO
о

. 5В
> я я
я ю
н о
к о
я о
Он я
я
о
Си
<и
2
X
я
X
о
<Ц
я
я

I s и я
се
я
2
я

Он а

§
И
га л я X о

в
о
я
га о &
в
в 2

О и
о

« В
в
оз со
В
В
се
и
Он

5В
О
в га
4
<и
Й
га
о

Он
ю
о
га

2
я я
се
н я я
о
о га
> >
2
О
в я
0 я я я
Он
Он

1 S 5 в

<и «
° 8

с и
се
я
х h-1 ич га § £
ft Он g

я га

н
х
се
о , в

х о . Л м

S I
Ю я

Йв я си Й
га

§

я Я
н
о
<и

2
о со Я га
и
Ч
ч
о в «
в я
<и
Си со со
О га
о
Он я

о я га
н
о

) Я
D
Ч
О
О

о и
о я я
о я я я о
Он ч
Он о

о я §
я
н
о
и
Он я
я

! Я
<и
о 2

2 8
- l а
W

S ^
1 = се

^ а

в в
в
се и
Он о

я
и я я
я
о
о
СО
о _ — Он га

5 х и
и Я
Я О
Я X

X t-ч
я
я

2
га
S

се ю

> > X ю
2 о о

Я
I В" X ю

W я в
се р и со

I 5 §
Он « м о §

га со
w
X

« 3 О Я
X ч
я о

• X
а
и

* &
я 4

О В

В I
S §
Я ° ° Он
се се
° Ь Он g н

« о §
£ ! 1 о Я X X я

в о
о я
2 §

Ш S 5
3 t I
я я §
а о Й -

о в га
о
х в >>
о я
Он
X в
X
о
н
1)

S «
о «
Он я
> , Й
X 0 3

н
d>
я
я в
я
я .

я
Он о

§
га я га

р
^ х „

0 § !
х я
о О
Я « а я

х X U в
^ ч
& ' о
2 Я X

о
о

X
2
и
N

я я
Он

2 X
о <и я я Я о
S > > СО v
о
со . га я
ч В
о ^ Я £ о в я >> о «
Ю з
§ i
о §

о

2 & ©
и

.. се си я я я I се

о
X я
н в
се
о в в
и
Ч (D га о
с и

я
н о
о я я
и
ч
§
Он я се я

JB
о в я
о в я
^ н

о X

Я О

) В я
ю
о
о
о я

U Й

X
3 я я
се
га
о

х Э
3 J)
Я 2

ю о
О) X
Я и

Он

01
3
В X QJ и н и н « СО р

О

В а я
S м в в
В OS В <и а а ^ в о

М О L.

£ о. «
§СЗ

г а о •е-

н я н nQ Ч

я в я V X ч
о в и в
a о с.
U

за в н к в с. с о а о 2 а> В В я со о в У
S в я
я

я « 1

м И
« 2 Й. §

U и я ч о я о

ЗЯ я я я я
§ я В и

_ Я Я рг ft « Он U Я ю ft •>> о ft о о

я о И я я a ч о И a

о и о я я о я 8 sr g с . я >> Я 1) - ^ я а о Я
2 н я

a ft я ~ н я я о о я со

я ч о и
<0 я я <и я и н
со

2 я
9
И о a ft ю о
>-. S о я я о я я я
>> ft ft о И я н я я
о я
3 н о VO я ft W я
и со я я я
о a

X я a &
н о
ч ~ О 2

и И я
Й S D н

I I о
1 * *
Я § я ч 35
и X ft ft ч ft о я о
* Ш я 0 Я Я р" s Е 5 £ х И я
a 2 о
8 Л Я * О ^ Ч Н я е о я £ ю <и Я я ч pS ft <и Ч _
§ g g ,

« ° §
1 ft s
i f Й со о pa Я и о Я § Ч Я О <и
fe О Я ft я о
9 S g

§ s 2 w
В о я я
а S о и ,, н •S u
J V
g a В
я ° H 5 § &
S §
Я a
S н
в ы
X * й ЗЯ Я о

В в о я я
л £ Я >> Ч Л ft ы о о U
в h <У о в a Ч и Н К а» Ч Я в в <и ч а> и я В Я ч ч
в

ЬЙ в н в я а» В в я я о ft в ч
2 в н U

ч я
3 so о

X
3 я
к « 5 я н я я я я я о я

i . i | s s ^ ft И ft u ю >> ю >>> о о, о ft о

(U я я О) ч
СО я ft я >»

05 2 я я Я 2 я я Я я a
м Я
« 2 л a

Я я a
м Я
« 2 л a

я
я a
м Я
« 2 л a о a
я a
м Я
« 2 л a ft & & ю и ю о >> О

я о
« я я Я о
" 2 ё ^ 5 я 2 3 й ft ft н « В я

Я х н «
О Я
2 a я я 5 a 2 я g 5
н W
ч о
о
2 я я я

х
3 я я 4
и л й о м

I t s
я °
a

„V 2
2 й
я я

х я и о о я я S о я о Ьй (Т>
х 3 я я о я о о
я я я я 00 я

ft
Я g
& я

я

CS я
3 я о

н и
й ч
2 Ю X

ft с о ft я

л 2 к Я о ft я ю О ft о

я я я
я я о о
я

я я
- a

я я я 5 о U а» £
и
й н зЯ я о

<0 ft
я
я я я я >. ft ft о и и <и Я Я

л я и н я
S я я
5J я я о a 0) S
a ft
я «
я я я и я ч

a s « и
я

8 I
° о о я
СО ; Я
Я о я я о я я я >. ft ft о и
£ я
Я Нт-я 5

Ю <ц rv
С <u S